należności od kontrahenta, przy czym zabezpieczenie od momentu zawarcia kontraktu do
dnia wystawienia faktury sprzedażowej ma charakter zabezpieczenia przepływów
pieniężnych a od dnia wystawienia faktury do dnia zamknięcia kontraktu forward – charakter
zabezpieczenia wartości godziwej.
Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz innych całkowitych
dochodów w odniesieniu do aktywów oraz zobowiązań finansowych oraz wahań kursów
walut w stosunku do PLN.
Należy wziąć pod uwagę, że instrumenty pochodne walutowe kompensują efekt wahań
kursów, a zatem przyjmuje się, że ekspozycja na ryzyko dotyczy instrumentów finansowych
posiadanych przez Spółkę na poszczególne dni bilansowe i jest korygowana o pozycję w
instrumentach pochodnych.

   Roczne Jednostkowe  Sprawozdanie Finansowe
   31 grudnia 2011

   90/97

Analiza wrażliwości na ryzyko
walutowe

Wahania
kursu

Wpływ na wynik finansowy:
Wpływ na inne dochody

całkowite:
EUR CHF NOK razem EUR Razem

Stan na 31.12.2011
Wzrost kursu walutowego 10% -146 -1 160  -899 -939 -939
Spadek kursu walutowego -10% 146 1 160 899 939 939
Stan na 31.12. 2010
Wzrost kursu walutowego 10% -678 -1 232 -35 -1 945 -73 -73
Spadek kursu walutowego -10% 678 1 232 35 1 945 73 73

Ekspozycja na ryzyko walutowe ulega zmianom w ciągu roku w zależności od wolumenu
transakcji przeprowadzanych w walucie. Niemniej powyższą analizę wrażliwości można
uznać za reprezentatywną dla określenia ekspozycji na ryzyko walutowe.

Ryzyko stopy procentowej
Tego typu ryzyko skoncentrowane jest w grupie zobowiązań z tytułu kredytów oraz leasingu.
Spółka posiada kredyty (część długo- i krótkoterminowa) oprocentowane zmienną stopą
procentową (LIBOR, WIBOR) oraz zobowiązania z tytułu leasingu oparte na LIBOR,
EURIBOR, WIBOR.

Ryzyko stopy procentowej jest obecnie niskie, ponieważ tzw. odsetkowe zobowiązania Spółki